МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «НИКОЛЬСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2022 г.
     с. Никольск                                № 3

Об утверждении плана противопожарного
 обустройства  территории муниципального
 образования сельского поселения «Никольское»

	ПОСТАНАВЛЯЕТ:

1.   Утвердить план противопожарного обустройства территории муниципального образования сельского поселения  «Никольское» на 2022 год.
1.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
1. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах поселения и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования сельского поселения «Никольское».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Никольское»:                           И.А.Калашников.

Утверждено постановлением
 главы МО СП «Никольское»
от 17.01.2022 г. № 3

П Л А Н
	№
п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов («О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность», «О создании и организации деятельности патрульной группы на территории МО СП «Никольское», «О дополнительном плане привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров» и т.д.)
	Февраль-март
	Администрация МО СП «Никольское»

	2
	Обновление минерализированных полос
	2 раза в год
	Администрация МО СП «Никольское»

	3
	Проведение проверки и обеспечения готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения ЧС
	постоянно
	Администрация МО СП «Никольское»

	4
	Обеспечение готовности источников наружного противопожарного водоснабжения к забору воды пожарным автомобилем и иной приспособленной для целей пожаротушения техники
	постоянно
	Администрация МО СП «Никольское»

	5
	Организация обучения населения по вопросам обеспечения пожарной безопасности (подворовый обход, сход села, инструктажи, раздача памяток и листовок)
	1 раз в квартал
	Администрация МО СП «Никольское»(специалист)

	6
	 Обеспечение постоянной готовности  пожарного автомобиля
	постоянно
	Водитель пожарной машины, глава МО СП «Никольское»

	7
	Проведение месячника чистоты (уборка мусора, сухой травы и т.д.)
	2 раза в год
	Администрация МО СП «Никольское», организации, находящиеся на территории МО СП «Никольское»

	8
	Проведение рейда по выявлению аварийных, закрытых и заброшенных домов
	Март-апрель
	Администрация МО СП «Никольское»

[bookmark: _GoBack]Противопожарного обустройства  территории муниципального  образования сельского поселения «Никольское»